0007CCE780007000279A018B6201B594

MOÇÃO Nº         /2018

Moção de repúdio pelo ato de resistência que
está sendo organizado pela ex deputada
federal Luciana Genro, previsto para esta
terça feira, dia 11 de dezembro de 2018 as
18h 45min, na câmara de vereadores de
Passo Fundo.

Senhor Presidente!

Os Vereadores e Vereadora "in fine" subscritos, no uso de suas atribuições legais
que lhes confere a Lei Orgânica do Município de Passo Fundo, em seu Art. 82, inciso IV, e o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Passo Fundo, vêm apresentar Moção
de repúdio pelo ato de resistência que está sendo organizado pela ex deputada federal
Luciana Genro, previsto para esta terça feira, dia 11 de dezembro de 2018 as 18h 45min, na
câmara de vereadores de Passo Fundo.

 Solicitamos que após os tramites regimentais, seja encaminhada cópia da presente
ao Governo Federal.

JUSTIFICATIVA:
  Esta moção é unicamente proposta, pelo fato onde não podemos adimitir, que pessoas
incitem a prática da violência, propondo reunir e organizar resistência para um governo que
foi eleito pelo povo democraticamente, e que só irá assumir dia primeiro de janeiro de 2019.
Além do mais as mesmas pessoas que querem criar essa resistência dizendo ser contra o ódio
e racismo, se contradizem ao organizarem atos como esse, pregando o ódio e resistência a um
governo que nem assumiu, não aceitando e nem respeitando o resultado nas urnas.

Passo Fundo, 10 de Dezembro de 2018

RENATO ORLANDO TIECHER
Bancada do PSB